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Wszczepienie do hipokampa komórek macierzystych może
pomóc "uporządkować" mózg osób cierpiących na schizofrenię - wykazały badania,
o których informuje pismo "Molecular Psychiatry".

Naukowcy z Uniwersytetu Teksasu w Austin (USA) pobrali komórki macierzyste z zarodków
szczurów, a następnie wszczepili je do hipokampa, tj. struktury w mózgu odpowiedzialnej m.in. za
regulowanie pracy układu dopaminergicznego oraz odgrywającej rolę w procesie zapamiętywania,
uczenia się i podejmowania decyzji. Okazało się, że u gryzoni, którym wszczepiono komórki,
zaburzone dotychczas funkcje zostały przywrócone.

Komórki macierzyste mają zdolność do przekształcania się w różne rodzaje wyspecjalizowanych
komórek. W tym przypadku miały one stworzyć interneurony, czyli komórki hamujące
niekontrolowane czynności innych komórek. Są one niezbędne dla zachowania porządku w mózgu.
Nieprawidłowe działanie interneuronów ma związek z rozwojem takich chorób jak schizofrenia czy
padaczka.

W odróżnieniu od tradycyjnych metod leczenia schizofrenii, np. stosowania leków
przeciwpsychotycznych czy głębokiej stymulacji mózgu, przeszczep komórek daje szanse na
permanentne rozwiązanie problemu, o ile podobne wyniki uda się uzyskać u ludzi - komentuje autor
badań dr Daniel Lodge.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/19326.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.

 
26-03-2025

W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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